CON-

RERUM NOTABILIVM.

CONSUMPTIO

Detractionum quando presumatur, *vid.* Detractiones *vers.* Consumptæ.

CREDITOR.

An agere valeat ad supplementum legitimæ, ubi debitor illam in parte apnoverit, disc. 19. num. 8. remissivè.

Habet solum actionem ad bona electa per gravatum pro suis detractionibus, disc. 25. nu. 39. & 40. Hypothecarius potest eligere bona sibi bene visa, disc. 25. sub num. 14.

Non procedit ubi adefsent bona inferiora, cum quibus commodè satisfieri posset, num. 15. ibidem.

Succedens debitori confundit actiones, discurs. 31. num. 15.

Declarat. ut resolutio titulo hæreditario, possit propria credita deducere, ibid.

D

DAMNUM.

Vid. Diminutio.

DEBITA.

De jure naturæ qualia dicantur, disc. 28. num. 22.

Detrahi prohiberi potest per testatorem, disc. 25. num. 22. disc. 31. num. 4.

Fili soluta per patrem, an impudentur in legitimam, disc. 23. per tot.

Vid. Imputatio.

Illiquida, & turbida si adsint in hæreditate, quomodo legitima sit detrahenda, disc. 29. per tot. *vid.* Legitima.

Si testator mandat illa solvi ex fructibus, adhuc id resolvitur in consilium, disc. 25. num. 23. *vid.* Detractiones.

DEBITOR.

Agnoscent legitimam in parte, an resultet agnitio in totum, ut creditores agere valeant ad supplementum, disc. 19. num. 8. remissivè.

Cessio per ipsum reportata resolvitur in quietantiam, disc. 22. num. 3.

Potest nolle acquirere in præjudicium creditorum, vel acquirere cum vinculo, disc. 25. num. 25.

Solvens alteri quam verò creditori, an liberetur, disc. 4. num. 3. remissivè, disc. 23. num. 9.

Liberatur ubi solvat de mandato judicis, n. 9. ibidem.

Intelligit, ut præceptum debeat esse formale, cum communicatione pœnæ, vel damni, ibid.

Est necesse replicare adversus dictum præceptum pœnale, disc. 23. sub num. 9.

Vel saltem id denunciet ei de cujus præjudicio agitur, ibid.

Liberatur licet creditor sit debitis involutus, disc. 25. num. 41.

DECISIO.

Attendenda est in eo quod principaliter est disputatum, non in dictis incidenter, disc. 10. num. 6.

DECRETUM.

Reservatum quid operetur, disc. 15. n. 9. *vid.* Officia.

DELICTUM.

Fili an cogat patrem, ad solvendam legitimam, disc. 14. ex num. 4.

Negativa procederet ubi ex delinquente superessent alii, num. 5. ibid.

Et favore civium Romanorum, num. 6. ibid.

Et Civium appellatione veniunt etiam Hæbrei, num. 7. ibid.

Grave, & scandalosum est, justa causa ex hæredationis, disc. 13. num. 6.

Læsæ majestatis an privet filios legitima, discurs. 13. num. 9.

Non deberetur ubi de delicto constaret per veras probationes, secus in contumaciam, disc. 13. sub num. 9.

Quid de filiis post delictum procreatis, ibid.

Quod generaliter hæc pœna de consuetudine non servatur, ibid.

Vid. Bannitus.

DESTINATIO.

Patris familias reducit bona separata ad unitatem, disc. 35. num. 10.

DETRACTIONES.

Accidentales quot generis sint, disc. 25. num. 72.

Quid differant à legalibus, num. 63. ibid.

Non admittunt fideicommissarium ad amissionem pro indiviso, disc. 25. num. 75. disc. 37. num. 16.

Et tertii possessores, in quos ex causa similium detractionum fit facta alienatio remanent tuti, disc. 25. num. 63.

Quid ubi agatur de facto antiquo, discurs. 64. ibidem.

Declarat prædicta procedere ubi creditum sit liquidum, secus è converso, disc. 25. num. 75. disc. 37. num. 17.

Ubi istæ detractiones sunt quasitæ post aditam hæreditatem datur retentio, non autem imaginaria solutio, disc. 23. num. 65.

Alienatio aliquorum bonorum an sublineatur in totum in causam detractionum, vel solum pro earum quota, disc. 25. num. 31.

Et quod de quietate sublineatur, numer. 32. ibidem.

Et de ratione, num. 33. ibid.

Amplia, & declarat prout verb. Alienatio.

Consumptæ an, & quando presumantur, & cui incumbat onus probandi contrarium, discurs. 25. ex num. 47.

Ubi adsit inventarium legitime confectum, tunc de affirmativa, vel negativa bonorum non dubitatur, num. 48. & 49. ibid.

An inventarium tutelare in hoc suffragetur, num. 50. ibid.

Sed ubi illud deficiat, junctis aliquibus detractionibus, intrat præsumptio consumptionis, disc. 25. ex num. 52.

An sufficiant alienationes modicæ, num. 54. ibidem.

Declarat ut ista præsumptio non intret contra tertium possessorem, sed fideicommissario incumbit onus probandi consumptionem, disc. 25. ex num. 55.

Subdeclarat ut aliquando procedat etiam contra tertium possessorem, num. 59. & 60. ibid.

Et de ratione, num. 62. ibid.

Dotium ubi sint prohibita, de quibus dotibus intelligantur, disc. 31. num. 7.

Et in dubio facta generali prohibitione detractionum, an illa dotium prohibita censentur, ex num. 3. ibid.

Æris alieni ubi agatur de fideicommissio particulari, an fieri debeat in subsidium, disc. 25. numer. 14. & 15.

Distinguitur inter hypothecarios, & chirographarios, num. 14. ibid.

Ex fideicommissio particulari non fiunt nisi in subsidium, disc. 25. num. 10.

Quid

De LUCA
de
stamentis
et cat.
CVI
9

Quid ubi deducantur excipiendo, non autem agendo, num. 11. *ibid.*
Et quid ubi cum tertio possessore, in quem illa distracta sint, num. 12. & 17. *ibid.*
Cuiam incumbat onus probandi existentiam aliorum bonorum, *ibid.*
Declara principalem conclusionem procedere prout, num. 13. *ibid.*
 Ex quibus conjecturis censeantur prohibita, disc. 32. num. 8.
 Inventarii omisso an operetur illarum amissionem, disc. 25. num. 6.
 Legitima, & T rebellianica fit per filios ubi sunt conditionaliter gravati, secus si pure, disc. 33. num. 25. ubi declaratur.
 Legitima ubi ex intervallo petatur per filium, qui noluit acquiescere testamento patris, tenetur restituere fructus, disc. 18. num. 10.
Præsertim ubi ad sit clausula *omni modo meliori*, num. 11. *ibid.*
Contr. ex num. 12. *ibid.*
Vid. Alienatio, & *vid.* Legitima.
 Quando faciant, vel excludant legitimum contradicteorem, disc. 25. ex num. 67.
Ut fideicommissarius dici nequeat legitimus contradicteor, sola detractionum possibilitas sufficit, disc. 25. num. 68.
Etiam detractionum accidentalium, *ibid.*
Ubi consistant in quota non faciunt heredem gravati contradicteorem in totum, sed pro quota, & fideicommissarius immittitur pro indiviso, disc. 25. num. 69.
Declara id procedere prout num. 70 & 71. *ibid.*
Ubi sunt accidentales consistentes in quantitate, non datur immisso pro indiviso, num. 73. *ibid.* disc. 31. num. 16.
 Quare fuerunt inventæ, disc. 32. num. 8. in fine, disc. 33. num. 20. disc. 34. num. 4.
 Retentio an detur heredi gravato pro detractionibus, disc. 31. sub num. 6. & seq. *Et supra vers.* Accidentales in fine.
 DIMINUTIO.
 Obventa in bonis hereditariis à tempore mortis Patris, cujus incommodo cedat, disc. 15. num. 4. *vid.* Augmentum.
 Proveniens ex causa existente de præterito, quid operetur, disc. 15. num. 2. remissione.
 DISPOSITIO.
 De Legitima, an indigeat nota speciali, *vid.* Legitima, & acceptatio.
 Quando dicatur modalis, conditionalis, vel penalialis, disc. 28. num. 23.
Pena verè induci dicitur, ubi resultet jactura in rebus propriis, *ibid.*
 DISTRIBUTIO.
 Legati facta in paghas, & terminos, an operetur quod illud sit annuum ex fructibus persolvendum, disc. 25. num. 23.
 DIVISIO.
 Rei communis ubi sit, cuilibet assignanda sunt bona magis commoda, & adjacentia, disc. 28. num. 12. in fine.
 Si possidens pro communi rem aliquam alienaverit, eam equaliter elegisse in suam portionem, disc. 25. sub num. 33.
 DOCTRINA.
 Casus ubi in jure non reperitur decisus, recurri debet ad ratiocinia, disc. 2. num. 5. disc. 25. num. 61.
 Decisiones sunt attendende in iis, quæ principaliter disputata sunt, disc. 10. num. 6.

Cur major sit illarum auctoritas, quam simplicium doctorum, disc. 12. num. 34.
 Magistral s existimantur leges adjacentes, discursus num. 14 & 15. disc. 10. num. 25.
 Punctualis habetur pro casu legis, disc. 34. num. 37. & 38.

DOMINIUM.

Non acquiritur sine agnitione, disc. 30. num. 14.
 Non transfertur per impositionem census, disc. 31. num. 35.

DOMINUS.

Vid. Melioramenta.

DONATIO.

Contemplatione matrimonii incerti, & determinati, dicitur voluntaria, & pura, non autem cautiva, disc. 24. sub num. 9.

An hujusmodi donatio sit cognita in jure communi, & an sit necessaria, num. 10. *ibid.*

Cessat ubi dissolvatur matrimonium ipso donatore superstiti, disc. 24. num. 11.

Hujusmodi donatio imputatur in legitimum, disc. 24. num. 9.

Quid ubi facta sit contemplatione matrimonii incerti, & indeterminati, *ibid.*

Cum vinculo primogenitura non imputatur, Et de ratione, disc. 24. ex num. 13.

Non dicitur facta ipsi filio primogenito, sed universæ descendentiæ, num. 13. *ibid.*

Facta filiis an imputetur in legitimum, disc. 24. num. 9.

Negativa procederet ubi in vita patris foret effectum, secus si post ejus obitum, num. 10. *ibidem.*

Declara, ut in casu quo recipiat perfectionem à morte, sufficit, quandoque accedat voluntas imputandi, secus ubi sit perfecta, num. 6. *ibid.*

Imputatur ubi aliis magna resularet iniquitas, disc. 24. num. 8.

In dubio non præsumitur etiam inter sanguine conjunctos, disc. 33. num. 14.

Propter nuptias in parte dicitur necessaria pro cotela mulieris, disc. 24. num. 10.

Venit in calculanda legitima, disc. 9. num. 4. disc. 19. num. 8. disc. 27. num. 3.

Dummodo bona donata extent, & de tempore mortis non sint consumpta, disc. 19. num. 8.

Intellige, ut detraçtio legitime fieri debet ex reliquis bonis non donatis, & in subsidium etiam ex ipsis, *ibid.* disc. 27. num. 3.

Amplia, ut ad bona donata regredi possint etiam in casu quo meliora, & magis fructifera fuerunt, disc. 19. num. 8. disc. 27. num. 4.

D O S.

An, & quando succedat loco legitime, disc. 1. num. 4.

Negativa procedit ubi Statutum inciperet ab exclusione, & postea mander dotari, secus ubi incipiat à donatione, & postea sequatur exclusio, num. 6. *ibid.*

Datur melior ac tutior distinctio, num. 8. *ibid.* *vid.* Statutum.

Beneficium *Auth. res que*, transmittitur etiam ad extraneos, disc. 9. sub num. 8.

Detraçtio ipsius, an cadat sub generali prohibitione detractionum facta per testatorem, discursus numer. 3.

Et Quid si fuerit in specie prohibita detraçtio dotium de quibus intelligatur num. 7. *ibid.*

Fœmine exclusæ in dubio, an dicatur succedere loco legitime, disc. 1. ex num. 15.

Dicitur pretium exclusionis, disc. 4. num. 9.

An deducenda sit ante, vel post legitimum, *ibid.*

RERUM NOTABILIUM.

masculorum, vel ex eadem, disc. 7. per tot.

Ubi succedat loco legitimæ detrahitur ex ipsa legitima, num. 4. ibid.

Idemque ubi non succedat, sed masculi numerent feminas, num. 5. ibid.

Et ubi eas non numerant, dos tanquam præcipua detrahitur ante legitimam, num. 6. ibid.

Non dicitur soluto matrimonio, sed purum creditum pecuniarum, disc. 31. num. 8.

Relicta ab eo qui non tenebatur dotare, dicitur conditionalis, disc. 9. num. 7.

Renunciatio ejus intuitu quid operetur, *vid. Renunciatio.*

Succedens loco legitimæ non debet esse ista minor, disc. 8. sub num. 2.

Et generaliter an debeatur ad mensuram legitimæ, disc. 9. num. 9.

Ubi per fratres excludentes non datur debito tempore, femina exclusa promulgiatur, disc. 2. num. 4.

Quid ubi unus est promptus, alter vero negligens in maritando, ibid.

Si unus esset minor, restitueretur in integrum, ibidem.

E

ECCLESIA.

ET pia loca quomodo distribuant subsidia dotalia, disc. 34. num. 3.

Melioramenta in bonis facta per Beneficiatum cuius commodo cedant, disc. 35. num. 1. in fine.

Non tenetur ultra vires etiam non confecto inventario, disc. 34. num. 13.

Privilegium non dicitur exemptio, quam habet à detractionibus, aliisque solemnitatibus, disc. 34. num. 11.

Trebellianicam, seu falcidiam, an detrahat ab alia pia causa, disc. 34. ex num. 10.

ELECTIO.

Bonorum pro legitima potest fieri juxta Statutum *Janua*, disc. 15. num. 5.

Declarat, ut electio fieri non possit in bonis fideicommissis subjectis, ibid.

An dicta facultas eligendi sit transmissibilis, sub num. 5. ibid.

Portionis propriæ censetur facta ubi hæres, qui alienavit pro communi possidebat bona cum fideicommittente, disc. 25. sub num. 33.

Pro detractionibus an, & quando alienatio facta censetur, *vid. Alienatio.*

Ubi fit, præjudicatur creditoribus hæredis cum solum actionem habeant ad bona electa, disc. 25. num. 39. & 40.

Vid. Creditor.

EMENS.

Ab hærede gravato quando tutus remaneat ob detractiones illi competentes, *vid. Alienatio & vid. Detractiones.*

Bona à muliere non servante solemnitates, an repetat melioramenta, disc. 35. num. 23. & 29.

Rem à non domino si vendicetur, an repetat melioramenta sub num. 20. & 21. ibid.

Si faciat melioramenta in re sibi vendita, an subjaaceant hypothecis creditorum venditoris, disc. 35. sub num. 1. & 31.

EMPHYTEUSIS.